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歳入の状況
市 税

(1)市税収納状況

現年課税分 滞納繰越分 計

調 定 額

収入済額

調 定 額

収入済額

調 定 額

収入済額

調 定 額

収入済額

調 定 額

収入済額

調 定 額

収入済額

調 定 額

収入済額

調 定 額

収入済額

調 定 額

収入済額

    ①市税収納状況（現年課税分）

増減率 増減率 増減率

収納率 収納率 収納率

調 定 額 △ 0.2 31.2 △ 8.3

収入済額 98.0 98.2 98.0

調 定 額 15.0 38.5 17.7

収入済額 99.8 99.8 99.9

調 定 額 △ 0.5 30.3 △ 7.3

収入済額 97.0 97.2 97.1

調 定 額 1.1 47.1 △ 7.4

収入済額 100.0 100.0 100.0

調 定 額 6.0 65.0 11.3

収入済額 95.6 96.0 95.2

調 定 額 △ 5.6 33.2 2.4

収入済額 100.0 100.0 100.0

調 定 額

収入済額

調 定 額 △ 1.4 24.3 △ 9.3

収入済額 97.0 97.0 97.1

調 定 額 2.9 32.2 △ 3.0

収入済額 98.1 98.2 98.1
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※平成16年度は旧藤代町分を含む

　　　　            区分
税目

　　　　            区分
税目

3,885,315,000

89,735,100

93,454,900

13,230,100

13,230,100

6,106,579,088

5,933,103,861

97.0 12.4 83.8

98.1 12.1 89.6

100.0 0.0 100.0

0.0 0.0

100.0 100.0

95.6 22.8 88.2

19.7 99.6

97.0 12.4 85.1

市 た ば こ 税

特別土地保有税

個人

法人

市民税

固 定 資 産 税

3,186,500 4,463,762,950

国有資産等所在市町
村交付金及び納付金

軽 自 動 車 税

997,268,946 7,071,557,614

5,891,164,307 123,592,732 6,014,757,039

収入割合

81,021,912 5,425,178,350

16,159,002 4,483,666,002

平成17年度

98.0 11.7 88.3

99.8

（単位：円、％）

市民税

個人

法人

滞納繰越分 計

692,604,545 6,146,684,858

都 市 計 画 税

計

固 定 資 産 税

国有資産等所在市町
村交付金及び納付金

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

特別土地保有税

都 市 計 画 税

計

現年課税分

5,454,080,313

5,344,156,438

4,467,507,000

4,460,576,450

6,074,288,668

13,374,500 13,374,500

13,374,500 13,374,500

99,084,000 11,226,611 110,310,611

94,739,500 2,554,590 97,294,090

559,362,337 6,680 559,369,017

559,362,337 0 559,362,337

27,502,094 27,502,094

0 0

17,647,747,346

1,081,786,432 200,472,864 1,282,259,296

1,049,173,250 24,844,830 1,074,018,080

17,749,483,250 1,945,240,742 19,694,723,992

17,412,546,782 235,200,564

4,467,507,000

4,460,576,450

平成17年度 平成16年度

5,454,080,313

5,344,156,438

5,463,171,734

5,362,499,292

17,749,483,250

13,374,500

17,412,546,782

559,362,337

559,362,337

0

0

1,081,786,432

1,049,173,250

99,084,000

94,739,500

1,064,236,079

5,891,164,307

（単位：円、％）

6,074,288,668

13,374,500

56,645,000

53,913,250

444,710,098

3,878,529,750

17,250,917,508

16,933,792,446

592,458,264

592,458,264

0

0

1,096,708,422

平成15年度

4,163,389,820

4,079,411,110

2,804,654,200

2,802,769,950

444,710,098

0

0

882,486,840

13,047,398,288

12,796,323,616

856,739,620

4,686,520,430

4,549,787,688

8,991,900

8,991,900
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    ②市税収納状況（滞納繰越分）

増減率 増減率 増減率

収納率 収納率 収納率

調 定 額 △ 5.7 13.2 △ 2.0
収入済額 11.7 12.5 10.2
調 定 額 △ 24.2 △ 9.3 △ 18.9
収入済額 19.7 20.5 12.0
調 定 額 0.8 28.2 8.1
収入済額 12.4 12.9 11.7
調 定 額
収入済額
調 定 額 6.3 26.1 △ 4.3
収入済額 22.8 18.5 19.3
調 定 額
収入済額
調 定 額 △ 24.8 △ 24.6 △ 27.0
収入済額 0.0 0.0 0.4
調 定 額 0.5 27.7 6.8
収入済額 12.4 12.3 11.7
調 定 額 △ 2.3 20.2 1.9
収入済額 12.1 12.6 10.8

(2)調定額(現年課税分)の推移 （単位：円、％）

普通徴収

特別徴収

退職所得

均 等 割

法人税割

土 地
家 屋
償却資産

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※平成16年度は旧藤代町分を含む

△ 4.3

1.1

6.0

△ 5.6

15.0

△ 1.4

2.9

△ 4.7

2.5

1.7

△ 0.5

△ 0.5

              -

              -

              -

△ 2.2

2.5

    473,742,110

    408,744,730

 13,047,398,288

増　減　率
（対前年比）

6.1
△ 0.2
1.0

2.0

△ 47.8

              -

              -

              -

    882,486,840

  1,050,267,630

      8,991,900

     56,645,000

    444,710,098

  4,695,512,330

  4,686,520,430

  1,612,056,110

  2,024,196,690

平成15年度

  6,968,044,020
  4,163,389,820

15.8

  1,039,425,400

  3,023,720,200

    100,244,220

  2,804,654,200

    187,028,000

  2,617,626,200

  1,096,708,422

    587,758,714

    508,949,708

 17,250,917,508

    592,458,264

              -

              -

              -

  2,722,034,596

  1,164,202,328

     13,230,100

     93,454,900

  3,651,564,100

  6,119,809,188

  6,106,579,088

  2,220,342,164

 17,749,483,250

平成16年度

  9,348,486,734
  5,463,171,734
  1,398,360,862

  3,857,589,922

    207,220,950

  3,885,315,000

    233,750,900

              -

  1,081,786,432

    560,325,453

    521,460,979

     99,084,000

    559,362,337

              -

              -

  2,170,446,633

  2,789,496,695

  1,114,345,340

     13,374,500

合 計

平成17年度

  9,921,587,313
  5,454,080,313
  1,411,788,900

  3,934,074,700

    108,216,713

  4,467,507,000

    237,676,900

都 市 計 画 税

交付金及び納付金

土 地

建 物

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

保 有 分

取 得 分

固 定 資 産 税
固 定 資 産 税

　　　　            年度
税目

  4,229,830,100

  6,087,663,168

  6,074,288,668

市 民 税
個 人 市 民 税

法 人 市 民 税

（単位：円、％）
　　　　            年度
税目 平成17年度 平成16年度 平成15年度

市民税
個人

692,604,545 734,724,785

法人
16,159,002 21,314,552

649,245,908
81,021,912 92,186,255 65,960,124

23,501,552
3,186,500 4,367,200 2,822,650

固 定 資 産 税
997,268,946 988,964,029 771,576,998
123,592,732 127,459,677 90,621,126

国有資産等所在市町
村交付金及び納付金

軽 自 動 車 税
11,226,611 10,564,459 8,378,559
2,554,590 1,956,448 1,614,050

市 た ば こ 税
6,680 6,680

0 0

特 別土地保有税
27,502,094 36,568,494 48,528,594

0 0 178,400

都 市 計 画 税
200,472,864 199,520,873 156,221,884
24,844,830 24,544,686 18,348,140

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※平成16年度は旧藤代町分を含む

計
1,945,240,742 1,991,663,872 1,657,453,495
235,200,564 250,514,266 179,544,490
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(3)市税調定の税目別構成比の推移(現年度課税分)  

（ 単位　： ％ ）

55.9 3.2

54.6 3.4

53.4 3.4

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※平成16年度は旧藤代町分を含む

(4)市民税

　　①個人(現年課税分)

調定額(最終)

　当初調定における業種別所得額比較　　　

-

特別土地保有税

-

平成17年度

平成16年度

平成15年度

6.1

6.3

6.8

34.3

35.2

36.0

0.5

0.5

0.4

-

都市計画税
　　　　　　区分
年度

市民税 固定資産税 軽自動車税 たばこ税

所得割(円) 均等割(円)

普通徴収

退職所得

区　　分

特別徴収

計

　納税義務者（人）

         52,485

合計(円)

         28,218

         23,839

            428

 3,855,461,200

 1,347,640,400

   108,216,713

    97,958,906

          86.5

         1,740

3,934,074,700

1,411,788,900

108,216,713

    78,613,500

    64,148,500

 ―

5,454,080,313

給　　与

営　　業

総所得金額等(千円)

構成比（％）

        39,443

          83.2

区    分
納税義務者数(人)

構成比（％）

           3.7

課税標準額(千円)

構成比（％）

 5,311,318,313

所得割額(千円)

構成比（％）

   142,762,000

農　　業

その他の所得

譲　　渡

計

            35

           0.1

5,618         

11.9          

544           

1.1           

47,380        

100.0         

  147,566,257

         87.0

    5,741,556

          3.4

       71,695

          0.1

13,668,617   

8.0          

2,512,216    

1.5          

169,560,341  

100.0        

     3,615,055

           3.2

        20,102

           0.0

6,761,256     

6.0           

4,874,908     

4.3           

113,230,227   

100.0         

     4,531,406

          87.4

       187,464

           3.6

           548

           0.0

263,947       

5.1           

201,438       

3.9           

5,184,803     

100.0         
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　②法人

　　　＊法人税割　　税率１４．７％

　 　均 等 割 (確定申告件数)

総　数
内均等
割のみ

総　数
内均等
割のみ

    14      3     11      2

     2      1      1      -

   166     42    179     53

     7      2      8      3

   110     31    110     30

    20      4     18      5

   312     98    309    101

    10      2     12      2

 1,392    984  1,359    956

 2,033  1,167  2,007  1,152

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※平成16年度は旧藤代町分を含む

　号数別法人税割額（現年課税分）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※平成16年度は旧藤代町分を含む

均等割額
（円）

     3,000,000

9号法人

11.11

0.97

△ 16.67

2.43        50,000

     1,750,000

       410,000

       400,000

       160,000

8号法人

       150,000

       130,000

       120,000

0.00

区 分

1号法人

2号法人

3号法人

4号法人

5号法人

6号法人

7号法人

27.27

100.00

△ 7.26

△ 12.50

平成17年度 平成16年度

法   人   件   数

増減率
（対前年比）（％）

1.30

区　　分
割　合(%)

　平成１７年度
税　割　額(円)

合   計

1号法人

2号法人

3号法人

4号法人

5号法人

6号法人

7号法人

8号法人

9号法人

計

歳出還付額

調  定  額

3,757,233,800

割　合(%)税　割　額(円)
　平成１６年度

88.603,225,497,700

30,915,000

148,222,500

16,085,000

27,511,300

4,229,830,100

90.23

0.74

3.56

0.39

0.66

0.99

1.42

41,165,000

59,199,900

4,164,242,000

3,563,800

80,345,700 56,951,200

3,640,478,900

0.09

1.93

100.00

22,404,000

144,789,200

26,390,000

13,181,500

46,608,700

19,464,800

85,191,800

0.62

3.98

0.72

100.00

1.28

0.53

2.34

0.36

1.56

3,651,564,100

11,085,20065,588,100
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(5)固定資産税

・納税義務者の推移(免税点以上）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※平成16年度は旧藤代町分を含む
① 土　地

平成１７年の地目別地積等（免税点以上）

②家   屋

  　平成１７年の床面積等（免税点以上）

木 造

非 木 造

計

木 造

非 木 造

計

木 造

非 木 造

計

 （ 　 ）は増築分

増 減 率
（対前年比）％

平成１７年度
（人）

平成１６年度
（人）

平成１５年度
（人）

家     屋

償却資産

        18,927

22,240        

512           

土     地         29,552

実     数

          　年度
区分

       33,210

          674

       41,543

宅  　　 地

        27,828

1.0

0.8

0.1

13.9

        33,488

           675

        47,319

       29,250

田

畑

地     目

調整区域

市街化区域

調整区域

市街化区域

雑  種  地

合      計

筆  数

（筆）

       18,093

          559

        9,466

        2,029

       54,576

        1,818一   般

介   在

池      沼

原      野

山
林         1,331

           82

        1,022

       10,420

       99,396

地  積

（千㎡）

       19,320

          229

        4,931

          824

       11,946

        1,146

          648

           70

          351

        3,754

       43,219

１㎡当り

平均評価額(円)

           114

        14,171

            57

        20,385

        32,830

            32

         5,207

            22

           121

        13,153

        10,819

地積増減

(対前年比)千㎡

△ 52

△ 68

△ 60

△ 34

136

7

△ 21

1

0

107

16

区    　　 分
棟   数 床 面 積 １㎡当り １棟当り

(棟) (千㎡) 平均評価額(円)平均床面積(㎡)

        2,962         27,093

        2,594         48,790

        5,556         37,223

新増分

           61         58,958

           42         65,964

          103         75,485

総　　数

       30,594

        7,797

       38,391

          373

 495(34)

 157(7)

 652(41)

           96

          332

          144

          123

          271

          158

           63

          439

          145           68         25,666

        12,608

          104

          477

滅失分

           23

           45         32,474

異
動
内
訳
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③　償却資産（免税点以上）

④　国有資産等所在地町村交付金及び納付金 （単位：円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※平成16年度は旧藤代町分を含む
(6)軽自動車税

課 税
免 除
台 数

非 課 税
台 数

税　額

1     12    1,000 

20    1,200 

1,600 

2,500 

1     32    

4     

2     4,700 

1     2,400 

乗 用 55    23    7,200 

貨 物 32    34    4,000 

営 業 用
貨 物

3,000 

4,000 

87    64    

88    96    

384,000      

5,064,000    

91,741,500   

99,084,000   

192,700      

2,656,800    

61,329,600   

18,800,000   

1,266         

17,153        

24,206        

調定額

6,307,000    

493,200      

524,800      

17,500       

7,342,500    

3,314,400    

1,107         

8,518         

4,700         

128           

7             

7,053         

1,393         

41            

差引課税
台    数

6,307         

411           

328           

128           

17,304        

1,266         

24,390        

43            

1,108         

8,596         

4,766         

二 輪 の 小 型 自 動 車

小　　　　計

合　　　　計

登録台数

6,320         

431           

328           

7             

7,086         

1,397         小
型

特
殊

農 耕 用

特 殊 作 業 用

軽
自
動
車

二 輪 車

四
輪
車

区　　　　分

原
動
機
付
自
転
車

50 ｃ ｃ 以 下

51cc～ 90ｃ ｃ

91ｃｃ～125ｃｃ

ミ ニ カ ー

小　　計

区 　　　　  分 件　　数 課税標準額(千円)

市 長 決 定 675                     79,480,279

総 務 大 臣 配 分 13                      14,452,012

知 事 配 分 2                          675,423

合 計 690          94,607,714

増減理由

地価の下落による

　区  　　　分 平成17年度 平成16年度 増減

茨 城 県 管 財 課 3,093,800 3,107,500 △ 13,700

茨 城 県 住 宅 課 92,600 91,800 800

茨 城 県 企 業 局 3,439,400 3,243,800 195,600

国 土 交 通 省 63,100 63,100 0

財 務 省 1,835,400 1,995,300 △ 159,900

△ 100

水 戸 地 方 裁 判 所 44,800 44,800 0

負担調整の適用

増減なし

一部払い下げ

交 付 金 小 計 8,569,100 8,546,400 △ 22,700

東 京 芸 術 大 学  100

増減なし

交付金対象外

負担調整の適用

1,581,700

郵 政 公 社 4,805,400 4,683,700 1,581,700

合 計 13,374,500 13,230,100 1,559,000

負担調整の適用

納 付 金 小 計 4,805,400 4,683,700
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(7)市たばこ税

区　分

本　数

税　額

(8)都市計画税

 　 納税義務者の推移（免税点以上）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※平成16年度は旧藤代町分を含む

2.7

増減率

0.9

0.8実 　　 数        34,064        33,783 24,521        

家 　　 屋        28,372        27,636 19,944        

（対前年比） ％

土 　　 地        24,265        24,039        16,964

　　　　　　　　　　　年度
区分

平成１７年度 平成１６年度 平成１５年度

(人） （人） （人）

3,431,696円 559,362,337円

旧３級品の紙巻たばこを
除く製造たばこ

186,741,903本

555,930,641円

旧３級品の
紙巻たばこ

合　　計

2,430,380本 189,172,283本
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（単位：千円、％）

歳  入  項  目 17年度
16年度
（旧藤代
町含む）

増減額 増減率 概            要

2 地方譲与税 832,759 638,040 194,719 30.5

3 利子割交付金 94,453 153,924 △ 59,471 △ 38.6
20％の源泉分離課税のうち3％の利子割額が個
人県民税の額に按分して市町村に交付され
る。

4 配当割交付金 45,488 25,649 19,839 77.3
県に納入された配当割額の100分の63.3に相当
する金額を市町村に対し個人県民税の額に按
分して交付される。

5 株式等譲渡所得割交付金 66,207 25,792 40,415 156.7
県に納入された株式等譲渡所得割額の100分の
63.3に相当する金額を市町村に対し個人県民
税の額に按分して交付される。

6 地方消費税交付金 909,639 978,397 △ 68,758 △ 7.0
地方消費税の2分の1に相当する額が、直近の
国勢調査の人口、事業所統計の従業者数によ
り按分して交付される。

7 ゴルフ場利用税交付金 69,870 67,024 2,846 4.2
県に納入された当該市町村に所在するゴルフ
場に係るゴルフ場利用税の10分の7に相当する
額が交付される。

8 自動車取得税交付金 181,446 198,808 △ 17,362 △ 8.7
自動車取得税総額の70％が市町村に交付され
るもので、道路の延長及び面積による按分に
よって交付される。

9 地方特例交付金 852,207 804,923 47,284 5.9
恒久的な減税に伴う地方税の減収見込額の総
額の4分の3に相当する額から、たばこ税の地
方移譲分を控除した額が交付される。

10 地方交付税 2,024,9011,856,643 168,258 9.1

11 交通安全対策特別交付金 24,528 24,677 △ 149 △ 0.6
交通安全施設整備の財源として交付されるも
ので、交付基準は交通事故発生件数と人口集
中地区人口が基礎となり交付される。

△ 3.8△ 12,430

地方道路譲与税総額の100分の42が道路の延長
及び面積按分によって市町村に譲与される。

自動車重量譲与税総額の3分の1が市町村に譲
与されるもので、市町村道整備の財源として
道路の延長及び面積を基準として譲与され
る。

△ 5.7

国庫補助負担金改革に伴い所得税の一部が所
得譲与税として税源移譲される。
総額1兆1,159億円の5分の2に直近の国勢調査
人口を基準として市町村に交付される。

407,902 194,145 213,757 110.1

1,397,280 77,536

　　 所得譲与税

　　 自動車重量譲与税

 　　地方道路譲与税

327,333314,903

△ 6,608109,954 116,562

5.5

国税のうち所得税・法人税・酒税・消費税・
たばこ税を原資とし、基準財政需要額が基準
財政収入額を超える団体に交付される。
（臨時財政対策債に振替、1,299,240千円）

　　 特別交付税 550,085 459,363 90,722 19.7
普通交付税で補捉されない特別の財政需要に
対し、交付税総額の6％が交付される。

　　 普通交付税 1,474,816

‐18‐



（単位：千円、％）

歳  入  項  目 17年度
16年度
（旧藤代
町含む）

増減額 増減率 概            要

12 分担金及び負担金                 351,280 362,644 △ 11,364 △ 3.1
老人福祉施設入所者負担金、保育所入所児保
護者負担金、休日夜間急患センター運営費負
担金、病院群輪番制運営費負担金等

13 使用料及び手数料 322,529 315,743 6,786 2.1

自転車駐車場使用料、道路・住宅・公園施設
使用料、体育館・ﾌﾟｰﾙ使用料等及び戸籍関係
手数料、し尿処理手数料、粗大ごみ収集運搬
手数料、建築確認手数料等

14 国庫支出金 2,332,7751,866,410 466,365 25.0
各事業及び事務にかかる負担金、補助金、委
託金（合併市町村補助金280,000千円）

15 県支出金 991,3561,122,173 △ 130,817 △ 11.7
各事業及び事務にかかる負担金、補助金、委
託金、交付金（合併特例交付金50,000千円）

16 財産収入 135,779 39,217 96,562 246.2普通財産売払収入、土地貸付料、利子等

17 寄附金 2,412 43,781 △ 41,369 △ 94.5
平和基金寄附金、民生費寄附金、みどりの基
金寄附金、教育費寄附金等

・基金繰入金
財政調整基金繰入金209,339千円、減債基金繰
入金10,850千円、平和基金繰入金220千円、取
手ふるさと創生基金繰入金2,067千円、公共施
設整備基金繰入金30,713千円、高齢者福祉基
金繰入金137,691千円、みどりの基金繰入金
28,688.1千円、学校施設整備基金繰入金
38,201千円

・特別会計繰入金
老人保健特別会計繰入金156,745千円、介護保
険特別会計繰入金10,635.963千円

19 繰越金 914,5271,611,109 △ 696,582 △ 43.2平成16年度からの繰越金

20 諸収入 1,770,7971,639,078 131,719 8.0
市税延滞金、市預金利子、貸付金元利収入、
受託事業収入、収益事業収入、給食事業収
入、雑入

21 市債 3,034,2006,486,600△ 3,452,400 △ 53.2
総務債、農林水産業債、土木債、教育債、減
税補てん債、臨時財政対策債、合併特例債、
地域再生事業債

△ 37.618 繰入金 625,1501,001,989 △ 376,839
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普通交付税事項別総括表(旧取手市） （単位：千円、％）

  項    目 17年度 16年度 前年比 項   目 17年度 16年度 前年比

市 町 村 民 税 5,520,983 5,048,487 9.4消 防 費 1,066,878 1,073,120 △ 0.6

固 定 資 産 税 3,403,645 3,389,811 0.4土 木 費 2,146,963 2,206,343 △ 2.7

軽 自 動 車 税 46,827 44,757 4.6教 育 費 1,567,039 1,625,351 △ 3.6

市 町 村 た ば こ 税 308,863 332,443 △ 7.1厚 生 費 3,678,914 3,559,356 3.4

利 子 割 交 付 金 48,164 93,303△ 48.4産 業 経 済 費 206,363 210,644 △ 2.0

配 当 割 交 付 金 37,185 23,201 60.3その他の行政費 2,393,728 2,422,531 △ 1.2

株式等譲渡所得割交付金 8,634 13,355△ 35.4公 債 費 556,549 531,302 4.8

地 方 消 費 税 交 付 金 499,039 540,125 △ 7.6錯 誤 措 置 額 － － －

ゴルフ場利用税交付金 38,208 37,546 1.8

自 動 車 取 得 税 交 付 金 75,963 89,219△ 14.9

市町村交付金及び納付金 8,862 9,141 △ 3.1

所 得 譲 与 税 290,216 103,598 180.1

地 方 道 路 譲 与 税 56,120 66,900△ 16.1

自 動 車 重 量 譲 与 税 164,351 196,229△ 16.2

交通安全対策特別交付金 18,604 19,250 △ 3.4振 替 前 需 要 額

地 方 特 例 交 付 金 507,247 475,311 6.7 （ａ）

減税補てん債相当分に係る 臨時財政対策債振替

特 例 加 算 額 相当額（ｂ）

錯 誤 措 置 額 － － － 振 替 後 需 要 額

計 11,217,16910,755,723 4.3 （ａ）－（ｂ）

平成17年度
　基準財政需要額   －   基準財政収入額    ＝     交付基準額 
  　 10,717,854   － 　 11,217,169      ＝  　   △499,315         

※　臨時財政対策債（普通交付税振替相当分） 　　　　898,580

    　　基　準　財　政　収　入　額             

184,258 273,047△ 32.5

10,717,854 10,454,398

△ 23.5

          基　準　財　政　需　要　額      

2.5

11,616,434 11,628,647 △ 0.1

898,580 1,174,249
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平成17年度算定 平成16年度算定 差　　　引 （C）

（A) （B） （A）-（B）（C） （B）

千円 千円 千円 ％

経 常 8,591,641 8,481,777 109,864
（ａ）

投 資 2,468,244 2,615,568 △ 147,324
（ｂ）

公 債 費 556,549 531,302 25,247
（ｃ）

臨時財政対

策債振替相 898,580 1,174,249 △ 275,669
 当額（d）

 計　　 （ア） （ｘ）

10,717,854 10,454,398 263,456
（ａ）+（ｂ）+（ｃ）-（ｄ）

0

10,717,854 10,454,398 263,456
（ウ）

（ｙ）

11,217,169 10,755,723 461,446

0

11,217,169 10,755,723 461,446
（カ）

交　付

△ 499,315 △ 301,325 △ 197,990
基準額

（注）１．「錯誤措置額」欄には、減額の場合は△印を付すること。以下同じ。
　　  ２．「％」は小数点以下1位未満を四捨五入すること。

65.7

△ 23.5

（ア）+（イ）

（エ）+（オ）

錯誤措置額  （イ）

錯誤措置額　（オ）

総　括　表　（エ）

（ウ）　－　（カ）

2.5

4.3

4.3

△ 5.6

4.8

2.5

普 通 交 付 税 総 括 表

 × 100（D)

基

準

財

政

需

要

額

基
準
財
政
収
入
額

基準財政収入額

基
準
財
政
需
要
額
総
括
表

区　分 摘　　　要

1.3

平成17年度　市町村名　旧取手市
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普通交付税事項別総括表(旧藤代町） （単位：千円、％）

  項    目 17年度 16年度 前年比 項   目 17年度 16年度 前年比

市 町 村 民 税 1,447,822 1,408,867 2.8消 防 費 479,617 482,879 △ 0.7

固 定 資 産 税 1,075,731 1,075,002 0.1土 木 費 1,126,023 1,152,680 △ 2.3

軽 自 動 車 税 25,256 24,140 4.6教 育 費 714,153 759,461 △ 6.0

市 町 村 た ば こ 税 107,963 116,206 △ 7.1厚 生 費 1,573,822 1,352,535 16.4

利 子 割 交 付 金 17,913 34,700 △ 48.4産 業 経 済 費 189,610 195,656 △ 3.1

配 当 割 交 付 金 13,639 8,510 60.3その他の行政費 1,073,041 1,152,814 △ 6.9

株式等譲渡所得割交付金 3,166 4,898 △ 35.4公 債 費 196,097 179,037 9.5

地 方 消 費 税 交 付 金 178,256 192,932 △ 7.6錯 誤 措 置 額 0 △ 353△ 100.0

ゴルフ場利用税交付金 10,944 11,674 △ 6.3

自 動 車 取 得 税 交 付 金 74,500 62,297 19.6

市町村交付金及び納付金 1,169 1,143 2.3

所 得 譲 与 税 117,687 42,011 180.1

地 方 道 路 譲 与 税 55,197 45,543 21.2

自 動 車 重 量 譲 与 税 161,673 133,581 21.0

交通安全対策特別交付金 6,147 6,392 △ 3.8振 替 前 需 要 額

地 方 特 例 交 付 金 131,908 128,381 2.7 （ａ）

減税補てん債相当分に係る 臨時財政対策債振替

特 例 加 算 額 相当額（ｂ）

錯 誤 措 置 額 0 △ 3,544△ 100.0振 替 後 需 要 額

計 3,476,887 3,346,917 3.9 （ａ）－（ｂ）

平成17年度
　基準財政需要額   －   基準財政収入額    ＝     交付基準額 
  　 4,951,703    － 　3,476,887        ＝  　  1,474,816         

※　臨時財政対策債（普通交付税振替相当分） 　　　　　400,660

    　　基　準　財　政　収　入　額             

47,916 54,184 △ 11.6

          基　準　財　政　需　要　額      

4.4

5,352,363 5,274,709 1.5

400,660 530,512

4,951,703 4,744,197

△ 24.5
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平成17年度算定 平成16年度算定 差　　　引 （C）

（A) （B） （A）-（B）（C） （B）

千円 千円 千円 ％

経 常 3,942,095 3,738,674 203,421
（ａ）

投 資 1,214,171 1,357,351 △ 143,180
（ｂ）

公 債 費 196,097 179,037 17,060
（ｃ）

臨時財政対

策債振替相 400,660 530,512 △ 129,852
 当額（d）

 計　　 （ア） （ｘ）

4,951,703 4,744,550 207,153
（ａ）+（ｂ）+（ｃ）-（ｄ）

0 △ 353 353

4,951,703 4,744,197 207,506
（ウ）

（ｙ）

3,476,887 3,350,461 126,426

0 △ 3,544 3,544

3,476,887 3,346,917 129,970
（カ）

交　付

1,474,816 1,397,280 77,536
基準額

（注）１．「錯誤措置額」欄には、減額の場合は△印を付すること。以下同じ。
　　  ２．「％」は小数点以下1位未満を四捨五入すること。

普 通 交 付 税 総 括 表

 × 100（D)

基

準

財

政

需

要

額

基
準
財
政
収
入
額

基準財政収入額

基
準
財
政
需
要
額
総
括
表

区　分 摘　　　要

5.4

平成17年度　市町村名　旧藤代町

△ 100.0

3.9

△ 10.5

9.5

4.4

△ 100.0

5.5

△ 24.5

（ア）+（イ）

（エ）+（オ）

錯誤措置額  （イ）

錯誤措置額　（オ）

総　括　表　（エ）

（ウ）　－　（カ）

4.4

3.8
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